

**Servicii de proiectare a sistemului
de alimentare cu apa si canalizare
din s. Peciste, Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
7-4-1Platforma A Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 222 981,522 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,250	84,97	21,242
2.	7123010010200	Betonist	h-om	32,853	84,97	2 791,519
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	122,140	84,97	10 378,236
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,850	84,97	836,954
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,640	84,97	394,261
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	91,526	84,97	7 776,964
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,598	84,97	135,782
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,522	84,97	44,354
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,687	84,97	143,345
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,525	84,97	724,369
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,920	84,97	1 947,511
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,730	84,97	5 670,048
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,712	84,97	60,499
		Total manopera				30 925,084

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,535	98,00	1 228,430
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,730	400,00	4 692,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,046	400,00	2 418,400
4.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,090	233,00	20,970
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,036	288,00	10,368
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	288,00	1,728
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,555	288,00	1 887,840
8.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	0,500	400,00	200,000
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,079	8,00	0,632
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	2 344,00	14,064
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,064	8 045,00	514,880
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	8 045,00	48,270
13.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,880	1 145,00	10 167,600
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,158	23,00	3,634
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,384	23,00	8,832
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,632	45,00	28,440

17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,888	32,00	28,416
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,316	33,00	10,428
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,045	23,00	1,035
20.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 524,696	2,40	3 659,270
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,823	2,40	95,575
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,150	11,00	1,650
23.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	8,448	1 344,00	11 354,112
24.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	5,908	1 344,00	7 940,352
25.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,005	988,00	4,940
26.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	48,557	32,00	1 553,824
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,480	34,00	16,320
28.	2830127303001	Arbori	buc	21,000	45,00	945,000
29.	2830127303002	Arbusti	buc	37,800	55,00	2 079,000
30.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	20,685	45,00	930,825
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,800	36,00	28,800
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,021	76,00	77,596
33.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	35,520	8,00	284,160
34.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	35,520	2,00	71,040
35.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	35,520	1,00	35,520
36.	29131242042101	Spirea Vanhoutei	buc	36,720	89,00	3 268,080
37.	29131242042102	Artar	buc	20,400	45,00	918,000
38.	29131242042104	Stilp Eco 18 61*35*1mm h=2,4m	buc	81,600	270,00	22 032,000
39.	29131242042105	Panou Eco H=1,85m, L=2,5m, D=4,5mm	buc	80,580	500,00	40 290,000
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,042	3,00	6,126
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,643	13,00	164,359
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,235	13,00	29,055
43.	4100126202818	Apa	m3	1,045	13,00	13,585
		Total materiale de constructii				117 085,156

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,178	455,00	80,990
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,284	66,00	282,744
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,142	65,00	139,230
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,040	455,00	928,200
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	21,00	0,021
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,147	500,00	73,500
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,264	11,00	35,904
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,072	11,00	0,792
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,465	34,00	15,810
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	34,00	0,034
11.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,020	344,00	6,880
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,042	322,00	13,524
		Total utilaje de constructii				1 577,629

Total:

Total	lei	185 817,935
TVA	20,00 %	37 163,587

Total deviz:

222 981,5
22

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	